Ata n° 018/23
Aos 21 dias do mês de setembro de 2023, às 19 horas na sala de comissões reuniu-se a Comissão de Orçamento para analisar os seguintes projetos de lei: Projeto de Lei n°043/2023, de 16 de setembro de 2023, que autoriza a contratação temporária de professores por excepcional interesse público para atuar junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, e da outras providências, sendo que a comissão opinou de forma favorável ao projeto, em seguida analisou o Projeto de Lei n°044/2023, de 16 de setembro de 2023, que autoriza a contratação temporária de operador de máquinas por excepcional interesse público para atuar junto ao município de Campos Borges/RS, e da outras providências, sendo que a comissão votou desta forma vereador Gilnei foi contra o projeto, Vereador a Celita a favor do projeto, vereadora Cristina votou favorável e Vereador Moacir votou favorável. Sem mais nada essa vai por mim assinada e os demais membros.